
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.328 59Sexta-feira, 28 DE AGOSTO DE 2020

Contratada: GTEC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ: nº 12.197.100/0001-39
Endereço: Av. Generalíssimo Deodoro, 320, Bairro Umarizal – CEP: 66055-
240, em Belém-PA.
Fone: (091) 98364-8500
E-mail: venda@gtecinformatica.com
Ordenadora: MOISÉS COSTA CONCEIÇÃO -CEL QOPM
Diretor do FASPM.

Protocolo: 574876
..

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

2º Termo Aditivo ao Contrato 
Credenciamento n° 012/2018 - FUNSAU

Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 012/2018 - FUNSAU, por 
mais um período de 12 (doze) meses, não alterando as demais cláusulas 
do contrato, inclusive permanecendo o mesmo valor global estimado.
Data da Assinatura: 13/08/2020.
Vigência: 30/08/2020 a 29/08/2021
Natureza de Despesa 33.90.39 / PT: 06303142582770000/ Fontes: 0101, 
0150 e 0350.
Contratante: Fundo de Saúde dos Servidores Militares - FUNSAU
Contratada: ESPAÇO ODONTO E ESTÉTICA LDTA - ME.
Ordenador: OSCAR DE PAULA GUIMARÃES SOBRINHO CEL QOPM RG 
21136.
Diretor do FUNSAU.

Protocolo: 574895
..

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 540, DE 21 DE AGOSTO DE 2020.
O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador 
Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
em legislação peculiar.
RESOLVE:
Art. 1° - Designar o 2° SGT BM CARLOS CESAR BARROS DOS SANTOS 
MF:5598516/1, como Fiscal do Contrato n° 88/2020, celebrado com a em-
presa WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE TELECO-
MUNICAÇÕES LTDA, cujo objeto é contratação de empresa especializada 
no fornecimento de medalhas de ordem do mérito do CBMPA e da Defesa 
Civil, para acompanhar e fi scalizar sua execução em obediência ao art. 
67 da lei no 8.666/93 e o art. 6° do Decreto Estadual n° 870, de 04 de 
outubro de 2013.
Art. 2° - Designar o CB BM CLEUTON LEANDRO BARRETO CASTRO 
MF:57175251/1, como Fiscal Suplente do referido Contrato, que assumirá 
todas as atribuições do Fiscal Titular nos seus impedimentos e afastamen-
tos, gozo de férias, e casos de ausência por motivo de força maior, confor-
me art. 66, 67 e 71 da Lei estadual n° 5.251/1985 (Estatuto dos Policiais 
militares da PMPA) e regulamento do CBMPA.
Belém, 21 de Agosto de 2020
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 574676
PORTARIA N° 541, DE 21 DE AGOSTO DE 2020.

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará e Coordenador 
Estadual de Defesa Civil, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas 
em legislação peculiar.
RESOLVE:
Art. 1° - Designar o 2° SGT BM CARLOS CESAR BARROS DOS SANTOS 
MF:5598516/ 1, como Fiscal do Contrato n° 89/2020, celebrado com a 
empresa NOVA SICILIANO INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS METÁLI-
CAS EIRELI, cujo objeto é contratação de empresa especializada no for-
necimento de medalhas de ordem do mérito do CBMPA e da Defesa Civil, 
para acompanhar e fi scalizar sua execução em obediência ao art. 67 da 
lei no 8.666/93 e o art. 60 do Decreto Estadual n° 870, de 04 de outubro 
de 2013.
Art. 2° - Designar o CB BM CLEUTON LEANDRO BARRETO CASTRO 
MF:57175251/1, como Fiscal Suplente do referido Contrato, que assumirá 
todas as atribuições do Fiscal Titular nos seus impedimentos e afastamen-
tos, gozo de férias, e casos de ausência por motivo de força maior, confor-
me art. 66, 67 e 71 da Lei estadual n° 5.251/1985 (Estatuto dos Policiais 
militares da PMPA) e regulamento do CBMPA.
Belém, 21 de Agosto de 2020
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA - CEL QOBM
Comandante-Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 574677

.

CONTRATO
.

Contrato nº 88
Exercício: 2020
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de meda-
lhas de ordem do mérito do CBMPA e da Defesa Civil
Pregão Eletrônico nº 08/2020-CBMPA
Data da Assinatura: 27/08/2020
Valor: R$ 200.580,10
C. Funcional: 06.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 010100000
Vigência: 27/08/2020 a 27/08/2021
Contratada: WANJOUR COMERCIO DE METAIS, JOIAS E SERVIÇOS DE TE-
LECOMUNICAÇÕES LTDA, CNPJ: 07.260.815/0001-59
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 574859
Contrato nº 89

Exercício: 2020
Objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de meda-
lhas de ordem do mérito do CBMPA e da Defesa Civil
Pregão Eletrônico nº 08/2020-CBMPA
Data da Assinatura: 27/08/2020
Valor: R$ 127.900,00
C. Funcional: 06.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 010100000
Vigência: 27/08/2020 a 27/08/2021
Contratada: NOVA SICILIANO INDUSTRIA E COMERCIO DE PLACAS METÁ-
LICAS EIRELI, CNPJ: 12.441.715/0001-69
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 574860
..

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
Termo Aditivo: 6. Contrato: 023/2015-PCE/PA. Partes: Polícia Civil do Es-
tado do Pará. CNPJ nº 00.368.105/0001-06. C2A SERVIÇO EM TECNO-
LOGIA DA INFORMÁTICA EIRELLI. CNPJ nº 08.672.139/0001-93. Classifi -
cação do Objeto: Prorrogação da vigência do contrato por mais 6 meses. 
Data da Assinatura: 21/08/2020. VIGÊNCIA: 21/08/2020 à 21/02/2021. 
Orçamento: Programa de Trabalho Natureza de Despesa Fonte de Recur-
so Origem do Recurso.06.181.1502.8266.339039.0101. Estadual. Proc. nº 
2020/521958. Contratado: C2A SERVIÇO EM TECNOLOGIA DA INFORMÁ-
TICA EIRELLI.. Endereço: Avenida Gentil Bittencourt, nº 554-A, 2º, Bairro: 
Batista Campos, Belém/PA. ORDENADOR: Herbert Renan Silva de Souza. 
Delegado Geral da Polícia Civil em Exercício/PA.

Protocolo: 574510
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01131/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 27 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020590061, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de LIMOEIRO 
DO AJURU, a fi m de realizar EXPEDIÇÃO DE DOCUMENTOS, no período de 
27/08/2020 a 30/08/2020;

1. PAP - JORGEMAR ALVES DA SILVA - MAT: 5703913
2. ADM - MARLUCIA DE FATIMA SOUSA CASTRO - MAT: 5942564

3. PAP - MARCOS CEZAR CANDIDO MENEZES - MAT: 5703891
4. PAP - DUCIVALDO REIS DA COSTA - MAT: 700096

5. PAP - LEONILSON FRANCISCO RODRIGUES DE MELO - MAT: 700487

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 3,560.70 ( TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E 
SETENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

PORTARIA Nº: 01132/2020 - 
DGPC/OD/DRF DE 27 DE AGOSTO DE 2020.

CONSIDERANDO: o teor do PROT 2020639975, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCU-
RUÍ, a fi m de realizar MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS, no período de 
31/08/2020 a 03/09/2020;


